



ประกาศ เทศบาลตำบลกุดหว้า
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลาง

ตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้
ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศและรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางใน
ระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและการคำนวณราคากลางตามแบบ
ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัด
จ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกุดหว้า ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการ
คำนวณราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ PVC. ๘" ชั้น ๕ คุ่มนาม้อง หมู่ที่ ๒ ยาวรวม ๒๒ เมตร พร้อมบ่อพัก
ตะกอน ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ ตามแบบรูปรายการและแผนผังเทศบาลตำบลกุดหว้ากำหนด
เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายสาริกา อุทรักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลกุดหว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการวางท่อระบายน้ำ PVC. ๘" ชั้น ๕ คู่มณาม้อง หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓,๐๐๐.-บาท (สองหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ PVC. ๘" ชั้น ๕ คู่มณาม้อง หมู่ที่ ๒ ยาวรวม ๒๒ เมตร พร้อมบ่อพักตะกอน ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ ตามรูปแบบรายการของเทศบาลตำบลกุดหว้ากำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นจำนวนเงิน ๒๖,๓๙๔.๐๔.-บาท (สองหมื่นหกพันสามร้อยเก้าสิบบาทสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณการราคากลาง (ปร.๕)
 - ๖.๓ -
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร
 - ๗.๒ นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล
 - ๗.๓ นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ PVC. 8" ชั้น 5 คูณน้ำมือง หมู่ที่ 2 ยาวรวม 22 เมตร พร้อมบ่อพักตะกอน ขนาด 0.40 x 0.60 เมตร จำนวน 2 บ่อ

เทศบาลตำบลกุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 2 ตำบลกุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลกุดหว้า

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 405/2569 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างบ่อพักตะกอน คสล.ขนาด 0.40 x 0.60 ม. จำนวน 2 บ่อ							
1.1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	1.56	181.00	282.36	1.3624	246.59	384.69
1.2	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	0.11	510.97	55.18	1.3624	696.15	75.18
1.3	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.054	2,469.19	133.34	1.3624	3,364.02	181.66
1.4	งานคอนกรีต 280 ksc.cu.	ลบ.ม.	0.618	2,525.26	1,560.61	1.3624	3,440.41	2,126.18
1.5	งานเหล็กเสริม							
	- เหล็ก 12 มม.	กก.	21.80	24.12	525.78	1.3624	32.86	716.32
	- เหล็ก 9 มม.	กก.	8.80	26.09	229.57	1.3624	35.54	312.77
	- ลวด	กก.	0.612	37.62	23.02	1.3624	51.26	31.37
1.6	งานไม้แบบ	ตร.ม.	8.92	335.32	2,991.08	1.3624	456.84	4,075.05
1.7	งานฝ้าตะแกรงเหล็กปิดฝาบ่อ							
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	กก.	12.24	35.01	428.52	1.3624	47.70	583.82
	- เหล็กแบน ขนาด 6 x 50 มม.	กก.	78.19	35.01	2,737.30	1.3624	47.70	3,729.30
	- งานทาสีเหล็กแบน ขนาด 6 x 50 มม.	ตร.ม.	3.72	72.00	267.72	1.3624	98.09	364.75
2	งานวางท่อระบายน้ำ							
	- งานวางท่อ PVC. 8" ชั้น 5	ม.	22.00	460.85	10,138.70	1.3624	627.86	13,812.96
3	งานเปิดเตล็ด							
	- งานทุบรื้อถนน คสล.เดิม	ตร.ม.	-		-	1.3624	-	-
	- งานเทคอนกรีตบริเวณที่รื้อถนนคสล.เดิม	ตร.ม.	-		-	1.3624	-	-
					19,373.20	TOTAL		26,394.04
								26,394.04

ตัวอักษร

สองหมื่นหกพันสามร้อยเก้าสิบสี่บาทสี่สตางค์

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + (\text{ข้อ} 3 / ((\text{ข้อ} 1 \times \text{ข้อ} 4) + (\text{ข้อ} 2 \times \text{ข้อ} 5)))$
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F_N) = ข้อ 4 x ข้อ 6
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F_N) = ข้อ 5 x ข้อ 6

=	19,373.20
=	-
=	-
=	1.3624
=	1.2799
=	1.0000
=	1.3624
=	1.2799

ลงชื่อ.....
(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)
ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....
(นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล)
กรรมการฯ

ลงชื่อ.....
(นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์)
กรรมการฯ

สรุปผลการประมาณการ

ปร5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกุดหว้า

ประมาณราคา โครงการวางท่อระบายน้ำ PVC. 8" ชั้น 5 คู่มาม้อง หมู่ที่ 2 ยาวรวม 22 เมตร พร้อมบ่อพักตะกอน ขนาด 0.40 x 0.60 เมตร จำนวน 2 บ่อ
 เทศบาลตำบลกุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลกุดหว้า

สถานที่ บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 2 ตำบลกุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างเทศบาลตำบลกุดหว้า

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน

1 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 405/2569 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2569 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR.F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.3091	-	
2	ประเภทงานทาง	19,373.20	1.3624	26,394.04	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3375	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2799	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	1.0700	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			26,394.04	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			26,394.04	

ตัวอักษร

(สองหมื่นหกพันสามร้อยเก้าสิบสี่บาทสี่สตางค์)

ลงชื่อ.....
 (นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)
 ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....
 (นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล)
 กรรมการฯ

ลงชื่อ.....
 (นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์)
 กรรมการฯ

ความเห็นปลัดเทศบาลฯ

ลงชื่อ.....
 (นางสาวจรรวรณ์ วิชัยโย)
 หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน
 ปลัดเทศบาลตำบลกุดหว้า

ความเห็นนายกเทศมนตรีฯ

ลงชื่อ.....
 (นายสาริกา อุทริักษ์)
 นายกเทศมนตรีตำบลกุดหว้า

ความเห็นรองนายกเทศมนตรีฯ

ลงชื่อ.....
 (นายชัยชนะ ศึกษยาด)
 รองนายกเทศมนตรีตำบลกุดหว้า